
                             

 

                             

  
 

CONTENIDO 

Página 1 de 3 
 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRÓNICO  

DE MONTECARLO 

 

 

 

 

 

 

 CONTENIDO: 

Contenido  
RESOLUCIÓN Nº 001/2023 (SERIE A.)..................................... 2 

RESOLUCIÓN  N° 017/2023 (SERIE A.) ................................... 2 

RESOLUCIÓN Nº 051/2023 (SERIE A.)..................................... 2 

RESOLUCIÓN Nº 057/2023 (SERIE A.)..................................... 3 

 

 

  

AUTORIDADES 
EJECUTIVO  

 

Jorge Adán Lovato 

Intendencia 

Kathia Andrea Joerg 

Viceintendencia 

Dra. Marisa Beatriz Sponton 

Secretaria de gobierno 

Carlos Semble 

Secretaria de obras y servicios 

públicos 

Jorge Bernardo Núñez  

Secretaria de desarrollo social y 

humano 

Luis Alberto Grün 

Secretaria de medioambiente, 

turismo y desarrollo productivo 

Viviana Hiller 

Secretaria de administración y 

hacienda 

 

AUTORIDADES 
LEGISLATIVO 

 

CPN. Graciela Beatriz Oliveira 
Presidenta 

Walter Gustavo Weber 
Vicepresidente 1ro 
Lucas Alan Vega 

Vicepresidente 2do 
Luis Ángel Canaparro 

Concejal 
Nadia Vanesa Engler  

Concejal 
Pablo Gabriel Acosta 

Concejal 
Víctor Daniel Galarza  

Concejal 

 

BOLETÍN N°: 0001-2023 (01/01 al 31/01) 

                             
 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRÓNICO 

DE MONTECARLO 
Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín Oficial deben ser tenidas 

por auténticas y por consiguiente no necesitan ratificación alguna. 

 

 

MUNICIPALIDAD DE MONTECARLO 

Teléfono: 03751-480200 

Sitio Web: www.montecarlo.gob.ar 

e-mail: munimontecarlo@gmail.com 

Dirección: Calle Comandante Andresito s/n - Montecarlo -  Misiones 

C.P.: 3384 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MONTECARLO 

Teléfono: 03751-480025 

Sitio Web: www.hcdmontecarlo.misiones.gob.ar 

e-mail: concejodeliberantemontecarlo@gmail.com 

Dirección: Avda. El Libertador 1274 - Montecarlo -  Misiones 

C.P.: 3384 

 

http://www.montecarlo.gob.ar/
mailto:munimontecarlo@gmail.com
http://www.hcdmontecarlo.misiones.gob.ar/
mailto:concejodeliberantemontecarlo@gmail.com


                             

 

                             

  
 

CONTENIDO 

Página 2 de 3 
 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRÓNICO  

DE MONTECARLO 

 

RESOLUCIÓN Nº 001/2023 (SERIE A.) 

Montecarlo, Mnes., 02  de Enero de 2023. 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTECARLO 

R E S U E L V E : 

ARTICULO Nro. 1: APROBAR el calendario de aplicación para vencimientos de los Derechos, 

Tasas y Contribuciones Municipales, que como anexo forma parte integral del presente 

instrumento legal, el que tendrá vigencia para el ejercicio 2023. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

ARTICULO Nro. 2: REGISTRESE Comuníquese, dese a publicidad y cumplido 

 

RESOLUCIÓN  N° 017/2023 (SERIE A.) 

Montecarlo,   Mnes, 03 de Enero de 2023. 

EL  INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MONTECARLO 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º:  AUTORIZAR  a la Secretaría de Hacienda Municipal a hacer efectivo el pago de 

la FACTURA “C” Nº0002-00000362 de URSULA FAUSCH por $11.700,00 (PESOS ONCE MIL 

SETECIENTOS con 00/100), correspondiente a gastos de alojamiento de disertantes de la 

Jornada “Los Jóvenes y el Destino Misiones Provincial 2022”, llevada a cabo el 28 de Octubre 

de  2022, en la Casa de la Cultura y el Bicentenario, conforme fundamentos expuestos en visto 

y considerandos.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ARTICULO 2º: IMPUTAR las erogaciones resultantes a las respectivas partidas del presupuesto 

Municipal.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

ARTÍCULO 3º: REGÍSTRESE, comuníquese y cumplido ARCHÍVESE .- - - - - - - - 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 051/2023 (SERIE A.) 

Montecarlo, Mnes., 12 de Enero de 2023.- 

EL SEÑOR INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE MONTECARLO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º: DETERMINESE, como importe fijo para el año 2023, a partir del día 01 de enero 

del 2023, el monto de $240,00.- (Pesos doscientos cuarenta con 00/100), a cobrar en concepto 

Derecho de Toque de Andén, para ómnibus de media distancia, y $80,00.- (Pesos ochenta con 

00/100), en caso de ómnibus de corta distancia, para la Empresa Kruse S.A., conforme los vistos 

y considerandos precedentes.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - -  

ARTICULO 2º: NOTIFIQUESE. REGISTRESE, comuníquese y archívese. - - - - - - - - 



                             

 

                             

  
 

CONTENIDO 

Página 3 de 3 
 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRÓNICO  

DE MONTECARLO 

 

RESOLUCIÓN Nº 057/2023 (SERIE A.) 

Montecarlo, Mnes., 13 de Enero de 2023.- 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MONTECARLO 

RESUELVE:  

ARTICULO 1º.-ADHIERASE, en un todo al Decreto Nº 2714/22 del Poder Ejecutivo Provincial de 

fecha 25 de Diciembre de 2022.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - -  

ARTICULO 2º.-CONVÓCASE, a Comicios Generales el día domingo 7 de Mayo del año 2023, 

para la elección de las siguientes autoridades Municipales: 

 

a) Intendente Municipal  y Viceintendente Municipal de la Ciudad de Montecarlo,  

b) CUATRO (4) Concejales Titulares del Honorable Concejo Deliberante. 

c) CUATRO (4)  Concejales Suplentes del Honorable Concejo Deliberante. 

 

ARTICULO 3°.- El Acto Comicial se regirán por las disposiciones de la Ley XI N° 6 - Régimen 

Electoral Provincial, normativas modificatorias y concordantes vigentes.- - - - - - - - - - - - - - - - - -  

ARTICULO 4°.- REGÍSTRESE, comuníquese, dese a publicidad,  elévese copia al Tribunal 

Electoral de la Provincia de Misiones a los fines pertinentes y cumplido ARCHÍVESE.- - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 


